
Id: 42D59C6E-5402-4CF8-924E-5AD5BFF33056. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR X/63/2025 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia środków 

stanowiących fundusz sołecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2024 r. z poz. 1465 z późn. zm.1)) i art.2 ust.1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (tekst 

jedn. Dz. U. z 2014 r., poz. 301 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia na rok 2026 środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Kołodziej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 217, poz. 1427. 



Id: 42D59C6E-5402-4CF8-924E-5AD5BFF33056. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr X/63/2025 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zgodnie z art. 2 ust.1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim rada gminy rozstrzyga 

o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża 

zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. Uchwała w powyższej sprawie powinna zostać 

podjęta do 31 marca poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy. 

Po dokonanych analizach funkcjonowania funduszu sołeckiego proponuje się nie wyodrębniać 

środków stanowiących fundusz sołecki na rok 2026.  

W gminie, w której funkcjonują 22 sołectwa wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego 

wiąże się z  wyodrębnieniem w budżecie  gminy wysokiej kwoty na wydatki związane z jego realizacją. Poza 

tym przy tak niskich dochodach bieżących gminy i wysokich wydatkach  bieżących wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego spowoduje wzrost deficytu operacyjnego.  

 


